

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 0850809306

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2022-10-27

Medborgarförslag om basket

Svar på sju medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslagen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslagen lämnas till idrottsnämnden för kännedom.
3. Medborgarförslagen lämnas till exploateringsnämnden för kännedom.
4. Medborgarförslagen lämnas till utbildningsnämnden för kännedom.
5. Medborgarförslagen lämnas till Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) för kännedom.

Sammanfattning

I maj 2022 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd sju medborgarförslag om basket. Sammanfattningsvis handlar förslagen om att det behövs fler basketplaner och att de som finns behöver rustas upp. Tre av förslagen lyfter önskemål om gummiunderlag istället för asfalt och ett förslag handlar om att det behövs lägre basketkorgar på Stora Essingen.

Förvaltningen har beställt nya nät till den övre basketplanen i Kronobergsparken eftersom ett av näten till basketkorgarna där är sönder. Vidare anser förvaltningen att Kronobergsparkens basketplaner har potential att utvecklas så som flera av förslagsställarna föreslår och avser att ta med sig medborgarförslagen om detta till nämndens långsiktiga investeringsplanering för parker och grönområden. Medborgarförslagen om förbättrade basketmöjligheter för barn tas också med till det stundande arbetet med att rusta upp Vängåvans lekplats på Stora Essingen.

Förvaltningen fortsätter även dialogen med exploateringskontoret om att kunna utveckla ytor för spontanidrott, till exempel basket, i samband med pågående stadsutvecklingsprojekt.

Bakgrund

I maj 2022 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd sju medborgarförslag om basket. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 9 juni 2022 att medborgarförslagen skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Nedan följer en sammanfattande redogörelse av de inkomna medborgarförslagen. Förslagen i sin helhet finns som bilagor till detta tjänsteutlåtande.

Medborgarförslag 1: Fler och bättre basketplaner för spontanidrottande på Kungsholmen

Enligt medborgarförslaget överstiger antalet upprustade ytor för fotbollsspel antalet upprustade ytor för basketspel. Förslagsställaren önskar fler och bättre basketplaner för spontanidrottande då basket är en av Kungsholmens största och bredaste barn-/ungdomsidrotter. Enligt förslaget behöver Kronobergsparkens övre basketplan och basketplanen vid S:t Eriks gymnasiums rustas upp med gummibeläggning och ordentliga basketkorgar. Utöver detta vill förslagsställaren att basketkorgarna på alla skolgårdar ska vara anständiga, till exempel vid Eiraskolan är korgarna trasiga och i dåligt skick.

Medborgarförslag 2: Fler basketplaner med korgar

Enligt förslagsställaren finns det för få basketplaner på Kungsholmen och befintliga basketkorgar och nät är alltid sönder. Förslagsställaren vill ha fler ytor för spontan basket.

Medborgarförslag 3: Basketplaner Stockholms innerstad

Förslagsställaren anser att det bör ses över om det går att skapa fler basketplaner till exempel vid renoveringsprojekt av fotbollsplaner utomhus och vid nybyggnation av idrottshallar. Enligt förslagsställaren behöver befintliga planer ses över då de är slitna och har asfaltbeläggning, till exempel planerna i Kronobergsparken och vid Kungsholmens gymnasium. Förslagsställaren efterfrågar gummibeläggning och fräscha basketkorgar.

Medborgarförslag 4: Fler och lägre basketkorgar till Stora Essingen

Enligt förslagsställaren behöver Stora Essingen fler och lägre basketkorgar. På skolgården finns basketkorgar men de är för höga för de yngre barnen.

Medborgarförslag 5: Möjliggör basketspelare på Kungsholmen

I medborgarförslaget framförs att Kungsholmen Basket är en av Sveriges största basketklubbar. Enligt medborgarförslaget saknas halltider och därmed vettiga träningstider, vilket påverkar klubbens konkurrenskraft gentemot andra basketklubbar. Förslagsställaren anser att staden bör se till att alla utomhusarenorna för basket rustas upp. Kronobergsparkens övre basketplan och S:t Eriks gymnasiums skolgård är enligt förslagsställaren två prioriterade basketplaner som behöver rustas upp med till exempel gummibeläggning och ordentliga basketkorgar. Utöver detta vill förslagsställaren att alla skolgårdars basketkorgar ska vara anständiga. Enligt förslagsställaren är det orimligt att all idrottsatsning ständigt går till att hålla fotbollsplanerna i gott skick.

Medborgarförslag 6: Parker och bostäder

Enligt medborgarförslaget bör förtätningen av Kungsholmen upphöra och istället bör gröna områden och parker prioriteras. Det är särskild brist på idrottsplaner och idrottshallar för ungdomar, anser förslagsställaren.

Medborgarförslag 7: Fler och bättre basketkorgar på Kungsholmen

Enligt medborgarförslaget spelar många barn och ungdomar på Kungsholmen basket och det borde finnas fler möjligheter till spontant basketspel i parker och på skolgårdar. Förslagsställaren anser att de basketkorgar som finns behöver ses över och rustas upp.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i samråd med idrottsförvaltningen och exploateringskontoret.

Ärendet har behandlats av stadsdelsnämndens pensionärsråd, rådet för funktionshinderfrågor samt förvaltningsgruppen. Eventuella synpunkter framgår av respektive protokoll.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsmål ska parkerna på Kungsholmen erbjuda en mångfald av aktiviteter och där ska finnas plats för alla. I parkerna ska det finnas plats för lek och motion såväl som avkoppling, lugn och ro. Förvaltningen är således positiv till åtgärder som främjar motion och rörelse.

Ansvarsfördelning och fördelning av idrottsytor

Kungsholmens stadsdelsnämnd ansvarar för parker och grönområden inom Kungsholmens stadsdelsområde och har ansvar för mindre spontanidrottsytor som inte går att boka.

I stadsdelsområdets parker finns idag sex basketytor, sex utegym, tre små bollplaner för fotboll med mera, två beachvolleybollplaner, två skateparker, en tennisplan samt en anläggning för bouldering (klättring). Det finns även ett antal pingisbord och boulebanor. På vintern om vädret tillåter spolås skridskoisar på tre platser. Förvaltningen arbetar löpande med att underhålla och utveckla bland annat möjligheterna för spontanidrott i parkerna.

Förvaltningens basketytor finns i Rålambshovsparken (tre basketkorgar uppdelade på två platser), Kronobergsparken (fyra basketkorgar uppdelade på två platser), Spårvägsparken (två basketkorgar) och i Vängåvans parklek på Stora Essingen (två basketkorgar). Förvaltningens basketytor är ofta förlagda i eller intill lekplatser och med barn och unga som en viktig målgrupp.

Inom Kungsholmens stadsdelsområde finns det även möjlighet att spela basket spontant på skolgårdar.¹ För dessa ansvarar utbildningsnämnden och Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB). Idrottsnämnden ansvarar i enstaka fall för basketytor för spontant spel utomhus och då främst som ett tillägg på idrottsplatserna.

I några av medborgarförslagen framförs att de fotbollsplaner som finns i staden är av hög standard i jämförelse med de basketplaner som finns utomhus. I förvaltningens dialog med idrottsförvaltningen framkommer att basketplaner för föreningar i första hand finns inomhus i idrottsförvaltningens idrottshallar, medan fotboll i första hand är en utomhusidrott som har sina planer för organiserad träning utomhus på idrottsförvaltningens bokningsbara fotbollsplaner.

Skötsel och underhåll av basketplaner i parker

När det gäller skötsel och underhåll av basketplanerna i våra parker ska de självklart vara hela, rena och fungerande. Våra parker har högt besöksstryck och till exempel basketkorgar och planer slits snabbt, vilket gör att förvaltningen kontinuerligt behöver byta ut basketkorgar och nät. Parkbesökarnas felanmälningar via stadens mobilapp ”Tyck till” är ett viktigt underlag för förvaltningens arbete med att fånga upp och åtgärda till exempel trasig utrustning i parkerna.

Under 2022 har näten på basketkorgarna på båda basketplanerna i Kronobergsparken bytts ut. På den nedre basketplanen i Kronobergsparken har även plankan/plattan bakom basketkorgarna bytts ut. Dessvärre har ett av näten på basketkorgarna på den övre

¹ I stadens kartsystem DP Map kan utläsas att det finns basketkorgar på cirka nio grund- och gymnasieskolor inom Kungsholmens stadsdelsområde.

basketplanen i Kronobergsparken gått sönder igen och nya nät är beställda åter en gång.

Utveckling av spontanidrott i utomhus

Innerstaden har begränsad andel parkmark och det är en utmaning att möta alla målgruppers behov och i stadens parker måste flera olika aktiviteter och intressen samsas om utrymmet. Förvaltningen behöver ha en helhetssyn på funktionerna i parkerna och detta ökar i takt med att staden byggs tätare. Konkurrensen mellan olika funktioner och intressen i parkerna ökar med fler människor och mindre andel friytor. Det innebär att olika typer av rekreationsytor måste spridas över stadsdelsområdet och att det inte alltid finns förutsättningar för all typ av rekreation och aktivitet i alla parker.

Med anledningen av det ökade besökstrycket i våra parker anser förvaltningen att det förutom löpande underhåll, finns skäl att se över möjligheterna att uppgradera stadsdelsförvaltningens basketytor för att få en högre standard och bättre möta de behov som finns. Förvaltningen anser att Kronobergsparkens basketplaner har potential att utvecklas så som flera av förslagsställarna föreslår och förvaltningen avser att ta med sig detta till nämndens långsiktiga investeringsplanering för parker och grönområden. Medborgarförslagen om förbättrade basketmöjligheter för barn tas också med till det stundande arbetet med att rusta upp Vängåvans lekplats på Stora Essingen.

Vidare anser förvaltningen att det vore önskvärt att kunna tillskapa nya ytor för bland annat basket inom stadsdelsområdet för att möta behovet och kompensera de fall där spontanidrottsytor försvunnit i samband med bostadsexploatering (vilket är fallet i Primusområdet på Lilla Essingen där bostäder ska byggas på den plats där förvaltningen tidigare haft bland annat basketplan och skateytor). Förvaltningen har haft dialog med exploateringskontoret som anser att det finns möjlighet att utveckla ytor för spontanidrott i samband med stadsutvecklingen kring Kristinebergshöjden och Hornsbergskvarteren², där möjliga ytor för spontanidrott kan komma att skapas i samband med att till exempel den gamla Essingepåfarten tas bort. Beroende på hur planeringen av Kristinebergs strandpark fortskrider kan även basketmöjligheter ses över där³.

Utveckling av idrottsmöjligheter inomhus

Enligt idrottsförvaltningen finns det ett stort behov av idrottshallar i innerstaden för att möta den organiserade idrotten och skolornas

² [Hornsbergskvarteren - Stockholm växer \(vaxer.stockholm\)](https://vaxer.stockholm)

³ [Fotbollsplan utreds i Kristinebergs strandpark - Stockholm växer \(vaxer.stockholm\)](https://vaxer.stockholm)

idrottsverksamhet. Med anledning av detta planerar Stockholms stad tre idrottshallar i Hornsbergskvarteren i Kristineberg⁴ samt två idrottssalar i Hedvigsborgshallen i Konradsberg⁵. I dessa hallar kommer det finnas basketmöjligheter och träningstider kommer att kunna bokas via stadens bokningssystem.

Jämställdhetsanalys

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan ska parker och grönområden utvecklas för att alla ska vilja och ha möjlighet att nyttja parkerna. Ett sätt att uppnå ett jämlikt och jämställt nyttjande är att arbeta med vilka ytor som anläggs, hur de utformas och var de förläggs. Att ha en mångfald av olika aktivitetsytor och flexibla ytor är en del i detta arbete.

Vidare kan förvaltningen också titta på vad olika målgrupper efterfrågar, dels genom att genomföra egna medborgardialoger i samband med parkupprustningar och dels genom att titta på statistik som tagits fram, till exempel Ung Livsstils undersökningar om vad unga i Stockholm vill göra på sin fritid.

I idrottsförvaltningens rapport *Spontanidrott för vilka?*⁶ framkommer det att de flickor som är med i annars relativt jämställda idrotter i liten grad spontant utövar dessa idrotter på spontanidrottsanläggningar. För att nyttjandet ska bli jämställt krävs insatser på olika nivåer och från olika instanser i samhället för att även flickor i större utsträckning ska vilja, våga och kunna ta plats på spontanidrottsytorna. Förvaltningen deltar i idrottsförvaltningens arbete med att ta fram strategier för jämställda spontanidrottsanläggningar.

Sammanfattande slutsats

Förvaltningen har beställt nya nät till den övre basketplanen i Kronobergsparken eftersom ett av näten till basketkorgarna där är sönder igen trots att de byttes ut tidigare i år. Vidare anser förvaltningen att Kronobergsparkens basketplaner har potential att utvecklas så som flera av förslagsställarna föreslår och avser att ta med sig medborgarförslagen om detta till nämndens långsiktiga investeringsplanering för parker och grönområden. Medborgarförslagen om förbättrade basketmöjligheter för barn tas med till det stundande arbetet med att rusta upp Vängåvans lekplats på Stora Essingen.

⁴ [Hornsbergskvarteren - Stockholm växer \(vaxer.stockholm\)](#)

⁵ [Ny idrottshall i Konradsbergsparken - Stockholm växer \(vaxer.stockholm\)](#)

⁶ *Spontanidrott för vilka?* Rapport utgiven av idrottsförvaltningen Stockholms stad och Stockholms universitet, 2012.

Förvaltningen fortsätter även dialogen med exploateringskontoret om att kunna utveckla ytor för spontanidrott, till exempel basket, i samband med stadsutvecklingen kring Kristinebergshöjden, Hornsbergskvarteren och Kristinebergs strandpark.

Eftersom medborgarförslagen berör flera olika förvaltningar och bolag i staden föreslår förvaltningen också att medborgarförslagen tillsammans med detta tjänsteutlåtande lämnas för kännedom till idrottsnämnden, exploateringsnämnden, utbildningsnämnden samt Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB).

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Jan Björinge
t.f. avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag 1 *Fler och bättre basketplaner för spontanidrottande på Kungsholmen*
2. Medborgarförslag 2 *Fler basketplaner med korgar*
3. Medborgarförslag 3 *Basketplaner Stockholms innerstad*
4. Medborgarförslag 4 *Fler och lägre basketkorgar till Stora Essingen*
5. Medborgarförslag 5 *Möjliggör basketspelande på Kungsholmen*
6. Medborgarförslag 6 *Parker och bostäder*
7. Medborgarförslag 7 *Fler och bättre basketkorgar på Kungsholmen*

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, stadsdelsdirektör	2022-10-10
Jan Björinge, t.f. avdelningschef	2022-10-10